
臼杵市認知症研究会 

第 108 回臼杵糖尿病ネットワーク 
＊大分県糖尿病療養指導士認定研修 1 単位予定 

＊日本医師会生涯教育認定講座 2 単位予定 
 

拝啓  時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、「臼杵市認知症研究会」「第 108 回臼杵糖尿病ネットワーク」を下記の要領にて実施 

いたしたくご案内申し上げます。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、 

ご出席賜りますようお願い申し上げます。  

敬具 

日 時 ： 平成 28 年 8月 4日 （木） 18：45 ～ 20：00 

場 所 ： 医師会立コスモス病院 2 階 大会議室 
大分県臼杵市大字戸室字長谷 1131‐1  TEL:0972-62-5599 

 

【情報提供】 18：45～ 

『アルツハイマー型認知症治療剤 メマリー錠・ＯＤ錠について』   第一三共株式会社 
 

【 講 演 】 19：00～19：20 
 

《座長》  臼杵市医師会立コスモス病院 内科部長 近藤 誠哉 先生 
 

『 糖尿病と認知症  ～AD は 3 型糖尿病か?～ 』 
 

藤野循環器内科医院 院長 藤野 孝雄先生 
 

【特別講演】 19：20～20：00 
 

《座長》   臼杵市医師会立コスモス病院  副院長 舛友 一洋先生 
 

『 生活習慣病としての認知症 』 
 

大分大学医学部 神経内科講座 准教授 木村 成志先生 
 

当日は軽食をご用意させて頂きます。 

当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。 

尚、ご記帳頂いたご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます 
 

＊UDN の年間スケジュールで予定していました H28年 8月のインスリン注射の実技は、 

H29 年 2月 9日に変更させていただきます。 

UDN問い合わせ先：コスモス病院薬剤部 （志賀 0972-63-4418） 
 

 

共催：臼杵市医師会・第一三共株式会社 

プログラム 


